
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

Portaria nº 069 de 29 de março de 2017. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 

DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do Reitor da 
UTFPR nº 502 de 17 de março de 2017, e nº 1783 de 07 de outubro de 2016; 

considerando memorando nº 02/2017 recebido da 
Secretária de Gestão Acadêmica- SEGEA, datado de 28/03/2017; 

  
 
R E S O L V E 
 

I. desligar, a partir de 05/04/2017, a servidora 

JANECI TERESINHA DA SILVA, ocupante do cargo efetivo de Assistente em 

Administração, matrícula SIAPE nº 1675285, da função de RESPONSÁVEL PELO 

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS – DERAC DO CÂMPUS 

APUCARANA DA UTFPR, para a qual fora designada pela Portaria nº 227 de 27 de 

novembro de 2015. 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 

 
       


